تحول جمهوریّت تلاشی بود تا جلوی آن طوفان گرفته شود، اما دیگر دیر شده بود. اگر تحول جمهوریّت هم‌زمان با استعفا‌ی شهید محمد داود رخ می‌داد، امکان جلوگیری از حوادث بعدی ممکن بود. لازم دانستم نامه‌های شهید محمد داود دوباره منتشر شوند.

نامه های شهید محمد داود خان به محمد ظاهر شاه

نامه اول: ۹ سرطان ۱۳۴۱ مطابق ۳۰ جون ۱۹۶۲

حضور اعلیحضرت همایونی پادشاه افغانستان!

آنچه را امروز حضور شما به عرض میرسانم، تصور میکنم در سرنوشت آینده ملت افغان آنقدر مهم و حیاتی و به دوره سلطنت شما آنقدر اقدام بزرگ و تاریخی باشد که میتوان در اطراف آن کتابی نوشت و یک عالم دلائل و توضیحات به عرض رساند.

پس از تصویب قانون اساسی از طرف لویه جرگه، آمادگی برای انتخابات گرفته شده و به اساس قانون جدید انتخابات عملی گردد.

5. با ختم انتخابات و افتتاح شورای جدید (به اساس یک حزب و دو حزب) حکومت فعلی مستعفی و حکومت جدید تشکیل و زمام امور مملکت را بدست خواهد گرفت.

این اجراءات باید به اساس این پروگرام بوقت معین عملی گردد.

نامه دوم: مورخ ۲۴ جدی ۱۳۴۱ ۱۱ جنوری ۱۹۶۳

حضور اعلیحضرت پادشاه افغانستان!

به جواب مکتوب مورخه ۱۲ سنبله ۱۳۴۱ اعلیحضرت احتراماً به عرض میرسانم: برای من و رفقایم جای بس مسرت است که اعلیحضرت همایونی در اصل پرنسیپ میفرمایند که یکی از آرزوهای دیرین شان است، الحمدلله توافق نظر موجود است.